PAGE
2

	[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.12.2013 г. № 143-ПК

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 23.12.2011 г. № 211-ПК «О применении тарифов
на электрическую энергию для населения и потребителей,
приравненных к категории население, по Свердловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ                 «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам от 11.10.2013 г. № 185-э/1 «О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность) на 2014 год» и указом Губернатора Свердловской области от 13 ноября 2010 года       № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 20 января 2011 года № 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, № 18), от 15 сентября          2011 года № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349), от 06 сентября 2012 года № 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября, № 357-358)                                и от 22 июля 2013 года № 388-УГ («Областная газета», 2012, 27 июля, № 349-350),                                         Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Разъяснения по применению тарифов на электрическую энергию для населения и потребителей, приравненных к категории население, по Свердловской области, утвержденные постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 23.12.2011 г. № 211-ПК                             «О применении тарифов на электрическую энергию для населения и потребителей, приравненных к категории население, по Свердловской области» («Областная газета», 2011, 30 декабря, № 498-502) следующие изменения:

1) абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. К категории потребителей, приравненных к населению, относятся потребители, определенные Перечнем категорий потребителей, которые приравнены к населению и которым электрическая энергия (мощность) поставляется по регулируемым ценам (тарифам), (в отношении объемов потребления электрической энергии, используемых на коммунально-бытовые нужды и не используемых для осуществления коммерческой (профессиональной) деятельности (Приложение № 1 к Основам ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденным постановлением Правительства Российской федерации от 29.12.2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике»), в том числе:»;

2) пункты 7 и 8 признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя председателя РЭК Свердловской области Соболя М.Б.

Председатель

Региональной энергетической
комиссии Свердловской области                                                                В.В. Гришанов